ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

Липецкой области Российской Федерации

ЯШ.
г. Елец

О прекращении движения
транспортных средств, об
организации объезда, об установлении
временной схемы муниципальных
маршрутов регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом общего пользования на
территории городского округа город
Елец 25.04.2024, 27.04.2024 и
03.05.2024

В связи с подготовкой к проведению мероприятий, посвященных
79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, в целях обеспечения
безопасности дорожного движения, руководствуясь постановлением
администрации Липецкой области от 30.11.2011 № 419 «Об утверждении порядка
осуществления временных ограничений или прекращения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или
межмуниципального, местного значения», руководствуясь Уставом городского
округа город Елец, администрация городского округа город Елец

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 25.04.2024 с 09.00 час. до 12.30 час., 27.04.2024 с 08.00 час. до 12.00 час.:
- прекратить движение транспортных средств по ул. Пушкина (на участке: от

ул. Свердлова до ул. Л.Толртого), на Красной площади;
- организовать объезд по автомобильным дорогам общего пользования путем

устройства временной объездной дороги согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению;

- установить временную схему муниципальных маршрутов регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования
на территории городского округа город Елец согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.
2. 03.05.2024 с 09.00 час. до 13.30 час.:
- прекратить движение транспортных средств по ул. Пушкина (на участке: от

ул. Свердлова до ул. Л.Толстого), на Красной площади, по ул. Коммунаров
(на участке: от Красной площади до ул. Профинтерна), по ул. Октябрьской (на
участке: от ул. Л. Толстого до ул. Профсоюзной), по ул. Мира (на участке: от
ул. Коммунаров до ул. Профсоюзной), по ул. Советской (на участке:
от ул. Л.Толстого до ул. Профсоюзной), по ул. Ленина (на участке: от
ул. Л.Толстого до ул. Профсоюзной), по ул. Горького (на участке:
от ул. Л.Толстого до ул. 9 Декабря), по ул. Комсомольской (на участке: от
ул. Л.Толстого до ул. 9 Декабря);

- организовать объезд по автомобильным дорогам общего пользования путем
устройства временной объездной дороги согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению;

- установить временную схему муниципальных маршрутов регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования
на территории городского округа город Елец согласно приложению № 4 к
настоящему постановлению.

3. Директору МБУ «Благоустройство» (Д.В. Кирьянов), и.о. директора
ЕМУП «Автоколонна № 1499» (В.Н. Кириченко) предоставить спецтехнику в
целях обеспечения перекрытия движения транспорта в соответствии с пунктами
1,2 настоящего постановления.

4. Рекомендовать врио начальника отдела Министерства внутренних дел
России по городу Ельцу (С.Н.Поляков) перекрыть движение транспортных
средств:

25.04.2024 с 09.00 час. до 12.30 час., 27.04.2024 с 08.00 час. до
12.00 час. по ул. Пушкина (на участке: от ул. Свердлова до ул. Л. Толстого), на
Красной площади;

03.05.2024 с 09.00 час. до 13.30 час. по ул. Пушкина (на участке: от
ул. Свердлова до ул. Л.Толстого), на Красной площади, по ул. Коммунаров
(на участке: от Красной площади до ул. Профинтерна), по ул. Октябрьской
(на участке: от ул. Л. Толстого до ул. Профсоюзной), по ул. Мира (на участке:
от ул. Коммунаров до ул. Профсоюзной), по ул. Советской (на участке: от
ул. Л.Толстого до ул. Профсоюзной), по ул. Ленина (на участке: от ул. Л.Толстого
до ул. Профсоюзной), по ул. Горького (на участке: от ул. Л.Толстого до
ул. 9 Декабря), по ул. Комсомольской (на участке: от ул. Л.Толстого
до ул. 9 Декабря).

5. Директору МКУ «АХСОМС г. Ельца» (В.И.Устинов), главному редактору
(директору) Муниципального автономного учреждения «Редакция городской
общественно-политической газеты «Красное знамя» (Р.В.Демин) обеспечить
размещение информации о прекращении движения транспортных средств, об
организации объезда по автомобильным дорогам общего пользования путем
устройства временной объездной дороги, об установлении временной схемы
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом общего пользования на сайтах администрации

городского округа город Елец (https://elets-adm.ru/) и Муниципального
автономного учреждения «Редакция городской общественно-политической газеты
«Красное знамя» (https://kznam.ru/) в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа город Елец М.В.Селянину.

И.о. Главы городского округа город Елец, Н.М.Родионов

Матюхин Константин Николаевич
8 (47467) 2-03-77

https://elets-adm.ru/
https://kznam.ru/

Приложение № 1 к постановлению администрации
городского округа город Елец от «___»2024 №

Схема временной объездной дороги

ул. 9 Др’кПбрУ1“Г"

Городсхой парк

Администрация
Елецкого района

1

1

Корпус №2
I

t •

20

/'<Н

rem

Детский парк
им. Б.Г. Лесюка

¥
I;

I

Фролова

I
>./

Вознесенский
собор

г *
I
k

G
Введе>

церк

8

Толстого I
~!
I- о- , ■■■ '

Елецкие у/ранты

/

/
Льва

1 1
101 ж Чзй а I

1
р

I I
1

1
к

Школа № 19 екраеоедчесх

8
3
8

!
Вели^окн»-

рерковь

£■

&
I
I

Музей Елецкого
кружева

vn.UJee*eH*

Милл!

-------Возможная схема объезда
____ Зона перекрытия

5
X
&
ф

Матюхин Константин Николаевич
8(47467) 2-03-77

Приложение № 2 к постановлению администрации городского
округа город Елец от «____»2024 №

Временная схема муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом общего пользования на территории городского округа город Елец

Возможная схема объезда

Матюхин Константин Николаевич
8(47467) 2-03-77

Приложение № 3 к постановлению администрации городского
округа город Елец от «____»2024 №

Схема временной объездной дороги

-------Возможная схема объезда
------- Зона перекрытия

Матюхин Константин Николаевич
8(47467) 2-03-77

Приложение № 4 к постановлению администрации городского
округа город Елец от «____»2024 №

Временная схема муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом общего пользования на территории городского округа город Елец

Возможная схема объезда
-------  Зона перекрытия

Матюхин Константин Николаевич
8(47467) 2-03-77